Napoleon Orsini lobt die Tiitigkeit der Gesandten; die Briefe seien noch nicht

bullii'rt gewesen, als der Papst starb. Darum rnoge sie der Konig eutschul-

digen. Er werde fiir Jayme wirken. Or. Pap. Ssp. (Beide Juii.) — Die Stelle

iiber die Krankheit <ies Papstes diirfte wohl in Zukunft die wichtigste von

allen derartigen Angaben sein.

115. Prior Garsias von S. Christina iiber eigene An-

gelegenlieiten; 1
) seine Verabreduiigen init dem ep. Bosanus

wegen Sardinien; Aussicliten; das ihm aufgetragene geheime

Geschaft bleilie gelieini, obwohl die Personlichkeit, auf die

es sich beziehe, an der Kurie sei. Perugia (1304) Juli 10.

Berichtet iiber seiue Unterreduug, die er mit Nikolaus

de Vare, electus Bosanus auf Sardinien, fuhrte. Nikolaus, aus

eiuer der vornehmsten Familien, ist gauz aragonesisch und will

auch seine Bruder dein koniglichen Dieuste zufiihren. Dann

heisst es:

Non dubitetis, quia dicitur, quod terra uou est liene sana,

quia multa loca ibi inveuietis sana et bona . . . Dicitur

etiam, quod Januenses non erunt vobis contrarii. De Pisanis

multum non oportet vos cogitare. Sciat etiam vestra pietas,

quod illud negotium secretum, quod miclii comisistis, super

quo de mandato vestro literam manu propria scripsi, licet

dominus papa Benedietus dixerit in consistorio cardinalibus

115') Er spricht von den Schwierigkeiten wegen seines Kanonikates. Er

legt alles vertrauensvoll in die Hiinde des Konigs: Nichil enim habere volo

nisi cum vestri gracia et favore.
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et jieticio fuerit denegata, tamen, quia ivi per omnes cardi-

oales singillatim et supplicavi, quod hoc volebant esse secre-

tinn, secretum est usque hodie in curia et nullus scit nee.

nuncii vestri nec aliquis extra collegium, licet in curia fuerit

principalis persona, quam tangit dictuin negotium. Venit

enini pro dispensacione, ut dominus dux Calabrie posset matri-

moniuni contrahere cuni filia illustris regis Maioricensis et

obtinuit, quod petivit, et dominus Sancius filius dicti regis

contrahet cum sorore dicti ducis, ut melius ista nostds. Tamen

concessum fuit, quod daret dominus papa inquisitores contra

illuin ct monacos suos, qui possent deponere illum, si in-

venirent in eo casum . . . Dat. Perusii die veneris V

I

.

Idus Julii.

CRD Juli. Or. Pap. Ssp. Er erwiihnt den Tod Benedikts nicht!

Doch vgl. folg. Nr.

116. Prior Garsias toii 8. Christina an Jayme II.: fiihrt

kurz die Bestiitigung Sardiniens und die damit zusainiiien-

hiingendeii Privilegien Benedikts XI. an. l)ie Urkunden

hatten in 20 Tageu ausgefertigt sein konnen; das sei unter-

blieben dureh die Nachliissigkeit der kiiiiiglichen Gesandten,

obwohl er Tidal wiederholt geinahnt habe. So kam die

Kranklieit und der Tod des Papstes, der im Doiiiinikaner-

kloster bestattet wurde. Am selben Tage wurden dort viele

Kranke geheilt; grosser Volkszulauf. Vermutlich wird

Matteo Rosso Papst; audere sagen anders, und die wider-

sprechendsten Geriichte kursieren. Uber die kastiliaiiischen

Angelegenheiteu. Mau mischte sicli nicht gern hiuein; denn

die Kardinale sagen: Wtr kiiimen niclit einmal unseren

Landern Frieden geben, wie andernl Missgliickte Legation

des Hostiensis. Der Kiinig von Frankreicli stelit zurzeit gut

mit der Kirche. Perugia (1304) Juli 10.(1)

Die veneris nonas Junii dominus Benedictus papa vobis

regnum Sardinie et Oirsice presentibus et consencientibiis

omnibus cardinalibus in publico consistorio aproba\it et con-

firmavit et oninia alia dictum negocium contingentia tam de

legato quam de aliis liberaliter ratiticavit et confirmavitk Et

dominus Matheus sedens ad pedes domini pape recipit iura-
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mentum ;i dominis Vitale de Villanoua et Guilelmo de Laceriis

nomine vestre celsitudinis. Et dictus dominus papa personaliter

homagium ab eis reeepit et osculum eis dedit.

Die martis sequenti dominus papa vestre magnificencie

concessit liberaliter de consensu omnium cardinalium decimas

ecclesiarum regnorum et terrarum vestrarum, que possidetis

de iure et de facto, ad tres annos, promitens, quod, si

agressus fueritis dictum negocium Sardinie et Oorsice, plures

et maiores gracias vobis faciet. Et hoc idem dicunt eciam

cardinales.

Et quia vestre excelleneie tidelitatem iuravi, servavi et

servabo toto tempore vite mee, significabo vobis, quod omnes

littere potuerunt [esse] bullate ad plus infraXX dies. Multociens

dixi domino Vitali: Multum tardatis, quare facitis? Procedatis!

Respondit michi: Dimitatis nos, scinius, quid faeiinus, quia

ista non debent properari. Habent enim tieri eutn niagna

maturitate. Sic inter festa sancti Johannis et beatorum Petri

et Pauli apostolorum dominus papa fuit graviter infirmatus

et die martis nonas Julii post meridiem, ante nonam, diem

clausit extrennun. Die inercurii mane fuit sepultus in domo

Predicatorum ante altare plane. Eadem die multi intirmi

venientes ad eius tumulum sunt curati et sequenti die et sic

est ibi magna populi devocio et cotidie augmentatur. Tamen

quicumque papa fuerit, speramus, quod predicta omnia et

niaiora vestre celsitudiui concedet, maxime cuin in hoc omues

fuerint cardinales. Doleo tamen de negligencia, et quia consi-

lium meum non est in aliquo exauditum.

Speratur a pluribus ex aliquibus coniecturis, quod dominus

Matheus erit papa: aliqui vero contrarium senciunt, aliqui

dicunt: eoncordes erunt, alii vero non, set futura soli Deo

sunt aperta et manifesta. Quicquid acciderit, in continenti

vestre clemencie reserabo. Non grave gerat vestra pietas nec

imputetur michi, quia non scripsi vobis, postquam veneruut

vestri nuncii usque modo, quia ipsi scribebant, ne vos tediarent

eadem verba inultiplicata.

Negocium illustris domini Alfonsi regis Castelle non fuit

propositum de consilio domiui Laudulfi cardinalis, ne forte

huius occasione negotia vestra impedirentur. Si pax est firmata
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inter vos et dominum Ferrandum regem Castelle, bene quidem.

Si vero non, vel vultis, quod dictum aegotium proponatur,

paratns sum facere, que mandaveritis et nulla dimitere racione.

Negocium pacis inter vos et regem Castelle vel treuge fuit

propositum per priorem provincialem et Bernardum.1
) Domi-

n us Benedictns papa bene accepit, set ad effectuin non pro-

cessit nec forte sic processisset, quia, sicut dicunt cardinales

amici vestri et specialiter dominus Franciscus Neapnlionis:

Nostris terris non possumus dominari nec pacem dare; quo-

modo poterimus alienis? Ista talia melius per milites quam
per clericos j>oterunt expediri. Et ideo de ista materia vestre

claritati recolo me scripsisse.

Domiuus Hostiensis cardinalis fuit legatus in Tuscia pro

pace reformanda, et Florentini et Lucani non ei ubedierunt

imino occidere voluerunt, unde maior discordia et maiores

strages sunt modo, quam primo fuerint inter eos . . .

lllnstris rex Francie bene est cum ecclesia quoad

presens . . . Dat. Perusii die veneris idus Julii sub sigillo

secreto.

CRD Juli. Or. Pap. Ssp. Im Datum sterkt ein Fehler. Idus Julii ist

Mittwoeh, Freitag ist der 17. "SVahrseheinlieh ist der Brief die veneris VI.

idus Julii zu datieren. Dann hat Garsias am selben Tage zwei Briefe abge-

sandt; dann fiillt aueh die auffallige Niehterwahnung des Todes des Papstes

in der vor. Nr. nicht mehr auf.

117. Vidal <le Villanova an Jayme: Kardinal Matteo erziihlte

ihin von der grossen Spaltung der Kardiniile. Auf seine

Frage, ob die Konstitution Gregors X. von der Stadt inilder